

b. Jenoa - internowanego - etnicznie - "język"

1/ Dane osobiste: /imie, nazwisko, stopień, wiek, stan cywilny

Giebanowicz Wincenty sta. Strzelec l. 39 <sup>REFERAT</sup> <sup>HISTORYCZNY</sup> <sup>Senaty</sup>

2/ Data i okoliczności zaarrestowania: Dnia 22. IX 1939 r. zarządzeniem wsiady do niewoli w Mieście Lwów z 99 kompanijs 42 p.p. Białystok

3/ Nazwa obozu /wizienia - miejsca przymusowych robót: Szepietówka  
Kosów Tatarski Wierzbiana Plesko Łachy Żimnów Woda Stawo Kiełk

4/ Opis obozu, wizienia i tp. /teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena/

W. Szepietówce w Koszowie na leśnic w Koszowie w Koszowie  
w Tatarskim w szpiernie szarym drewnianym w którym dozwolano  
okrapne zimno i okrapna wilgoć i wielkie przepchnienie w jednym budynku  
po około 300 Łachy i okrapna czas bez śmieciowych nagłych przemieszczeń  
były mianem na wiosnę w 1940 r. zarządzeniem wsiady do Wierzbiana

5/ Skład jenoa, więźniów, zesłańców /narodowość, kategoria przestępstwa, poziom

umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc. /język wojenny szkodliwy dla powst-  
wiania z Polaków Białorusinów Ukraińców i Żydów przeważnie  
szepietów podoficerowie wyjątkowo oficerowie, oficerowie i pod ofi-  
cerowie byli się ze swymi stopniami aby nie narazić się na przykrości  
ze strony władz N. R. W. D. Stosunki między Polakami były dobre  
i koleżeńskie natomiast Białorusini Ukraińcy i Żydzi stawali się  
Polakom dozwolone domagać o wszystko co się w obozie działo  
władzom N. R. W. D.

6/ Życie w obozie, wizieniu i tp. /przebieg przebiegu dnia, warunki pracy,

normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne etc.  
Pracotkowo dzień pracy wynosił 7 godzin stopniowo był zwiększony do 8 g  
i 10 i 12 godzin warunki pracy przynajmniej nocami i nocami  
Pracotkowo były nadzwyczaj wielkie rakieta żalę kto pracował wykonywał jak  
linie kamienia na szalce 1,20 metry, wykopy ziemni 2 do 3 metr i t.p.  
kto wykonywał norm otrzymał 800 gr. 1 kg. chleba, i gościecze rupa gotowane na rybie  
lub miennie najgorszego gatunku kwaszonej olejem roślinnym i kto miewał nie

wyrzeka dostawał 400 lub 600 gram chleba razą gotowaną na wodzie  
bez żadnych tłuszczów i śluz były używane przez więźniów sowieckich  
władzami i Żydami i t.d. ubrani prawie nie dawali żadnych dodatków  
w swoim wyżywieniu a nawet kto miał kilka parz kieliszki wyżywienia i to jego  
zabawa tylko zastawiono pojedynczą parę a co resztą także prawie było chudzi.

7/ Stocunki władz NKWD do Polaków /sposob budenia, tortury, kary, propaganda  
komunistyczna, informacje o Polsce etc./

Wskazywano na swoich mityngach  
ocenie informowano że Polska nigdy nie powstanie ze sobą rozdzielenia  
między Niemcami i ZSSR wymierzano im z ubóstwa Polaków  
i ich, Polaków i rewolucyjnego co polnie, zniszczenia i przestępczości  
i morderstwa a ichi wydawali pod oficerów i oficerów, wymierzano im  
religii i duchowieństwa mówiono że to jest wyzisko bez potrzeby

8/ Pomoc lekarska, szpitale, śmiertelność /wymienie nazwiska zmarłych/

Lekarzy sowieckich nie było natomiast byli lekarze polscy przycięm  
jeńcy wojenni bardzo mało mieli pomoc ze strony lekarzy  
z braku lekarzy do szpitali zabierano jeńców tylko bardzo  
w ciężkich wypadkach,

9/ Czy i jaka była łączność z rodziną i rodzina? Delegacja i do rodziny

można było pisać 3 razy w miesiącu jednak redaktor  
obrymowali list z domów bo cila jeńcy wytał 10 listów  
to redaktor obrymował jeden list bo do których jeńców władze  
Sowieckie mieli zażycie to ci obrymowali normalnie listy,

10/ Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Arabii: z chorą

został zwolniony dnia 3 IX 41- i tegoż dnia  
wstąpił do Armii Polskiej w starobielku  
i wyemigrował do Techa Transportowi jurni pod dowództwem  
polskim przyjeżdżaliśmy do Techa 8- IX 41.

M.p., dnia 16. lutego..... 1943 r.

L. Ciechanowicz